
P M
Prefeitura de

São Benedito F N°

Estado do Ceara I Município de São Benedito I - Aviso de Licitação - PREGÃO
PRE ENCIAL N° 00.012/2018-PPSRP. 0 Município de Sao Benedito-CE torna público
para conhecimento dos interessados que realizará no dia 6 de Dezembro de 2018. as
10h na Sala da Comissão, a Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito-CE, a
sess o pública do Pregão Presencial 00.012/2018-PPSRP, cujo objeto é o REGISTRO
DE "REÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CO STRUÇÃO, ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, FERRAGENS, PINTURA E OUTROS
PARI ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CO RETIVA DAS SECRETARIAS INTERESSADAS. 0 Edital poderá ser adquirido junto

110 a C LP, nos dias úteis, das 8h as 12h. São Benedito-CE, 23 de Novembro de 2018
Eds n Cleiton Pereira Sousa — Pregoeiro.

•

SEDE II0 GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE• F 88 3626 1,13
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74



P4 41

Diário °fie 4,0%0
MUNICIP10

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Sexta-feira • 23 de Novembro de 2018 • Ano VI • N° 1306

s a ea,çao encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.or .br em servidor certificado ICP-BRASIL

•

•

Aviso
Registro
de construção,
atendimento
secretarias
Oficio
2018.

Prefeitura Municipal de

de

n'.00108/2018

São Benedito publica:

Licitação - Pregão Presencial N° 00.012/2018-SRP - Objeto:
de pregos, visando futuras e eventuais aquisições de materiais

elétricos, hidráulicos, ferragens, pintura e outros para
das necessidades de manutenção preventiva e corretiva das

interessadas
- Solicitação - São Benedito, 23 de novembro de

Esse
Imprensa

A Lei exige

publique
oficial para

acesso
transparente
A Imprensa
de Lei,

Imprensa

Gestâo

municipio
Oficial.

que todo gestor
seus atos no seu veiculo
que a populacao tenha

e sua gestiio seja
e clara.

Oficial criada através
cumpre esse papei.

Oficial
do Município.
Transparente e consciência

tem

limpa.

-iii
.
.„ ‘.1

4001 tii.

,

'

->:.
'44 

.

-
-.

Gestor - Gadyel Gonc,alves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL Y5BA3V65S66K9D5+X08X4W



Sexta-'eira
23 de Novembro de 2018
2- Anc VI - N° 1306

Sao Benedito MUNiCIPÍO

Licitações

PrefeEttrail
SãoBenedito

Fstado do Ceara Municlpio de São Benedito - Aviso de Licitação - PREGÃO
PRESENCIAL N° 00.01212018-PPSRP, O Municip:o de Sao Benedito-CE torna público
para conhecimento dos interessados que realizara no dia 6 de Dezembro de 2018 as
10h. na Sala da Corrissão. a Rua Paulo Marques n6 378, Centro. São Benedito-CE
sessão pública do Pregão Presencial 00.012/2018-PPSRP, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO. ELÉTRICOS, HIDRAULICOS. FERRAGENS. PINTURA E OUTROS
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DAS SECRETARIAS INTERESSADAS O Eaital poderá ser adurido iunto
a CPLP, nos dias úteis das 8h as 12h são Benedito-CE. 23 (le Novemhro de 2018
Edson Cleiton Pereira Sousa — Pregoeiro

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • 12;.. Pauiu Mitrque!, (: Z1 • -
CE.-' 62170-00C • CNN 07 7

41,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Y5BA3V6SS66K9D5+X08X4W

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL



w
w
w
 O
P
O
V
n
 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
oa

rá
 

pr
ef

ei
tu

ra
 M
u
m
 ci

 pa
l 
d
e
 T
a
n
a
b
e
;
 
Ex

tr
at

o 
d
o
 S
e
g
u
n
d
o
 T
e
r
m
o
 A
di
ti
vo
 0
0
 

Co
nt

ra
lo

 N
°
 2
01
6.
01
,1
1.
00
1E
, 
Co
nt
ra
to
nt
e:
 M
un

ic
íp

io
 d
e
 T

ar
ri
id
as
, 
po

r 
in

te
rr

na
dl

o 
di
a 
F
u
n
d
o
 

Mi
sd

ri
pa

l 
d
e
 E
du

ca
çA

o;
 Ob

¡o
to
: 
Co
nt
ra
ta
er
lo
da
 p
ra
st
aç
ao
 d
e
 s
an
:i
v)
 d
e
 T
ra
ns
po
rt
o 
ES

CO
le

r,
 Ju
nt
o 

A 
R
e
d
o
 M
un

ic
ip

al
 d
e
 E
ns
in
o 

di
r 
Ta

rr
al

ar
si

CE
, 
du

ra
nt

e 
o
 e
x
e
r
c
i
o
 f

ir
ia

nc
ei

ro
 C
ie
 2
0
1
6
 s
o
h
 a
.
 

re
sp
on
sa
bi
li
da
de
 d
o
 S
oc
ie
ta
ri
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 E
10
e3
ç1
10
 C
on
tr
at
ad
a:
 P
ro

vo
ci

a 
Em

pr
ee

nd
im

en
to

s!
 

L
T
D
A
.
M
E
,
 C
N
N
 W
16
.4
92
.2
39
/0
00
1 

Ju
st

if
ic

at
iv

a 
da
Mi
ti
vo
:n
ef
;e
ss
id
,a
de
do
 a
cr

As
ci

rn
o 
d
e
 0
61

 

(s
ei

s)
 ro
ta

s 
pa
ra
 p
re

st
aç

áo
 d
e
 s
or
vi
ço
 d
o
 t
ra

ns
po

rt
o 
es

co
la

r:
 F
u
n
d
a
m
e
n
t
o
 Le

ga
l.

 6
5
,
 in
ci

so
 
1;
;"
 d
al

 

Le
i 
Fe
de
ra
l 
N
.
.
8
8
8
6
 d
e
 2
1
d
e
 it

in
ho
 d
e
 1
14

93
 o
 s
u
a
s
 .
t
w
a
g
o
t
i
s
 po
st
er
io
re
s 

pr
ev
is
ao
 d
i,
 cl

Au
su

ia
! 

cO
nt
ra
tu
al
; 
Va
lo
r 
d
o
 a
ro

ts
co

no
: 
12

5 
12
5.
31
2,
00
 (
e
l
a
i
n
e
 vI
nt
o 

cc
 c
ir

co
 

tr
ez

on
to

s 
e
 d
o
z
e
 r
ea

is
r 

D
o
t
a
ç
a
o
 
Or
ça
rn
en
ta
ri
a•
 
N
°
 
03
.0
30
0.
12
.3
61
 0
0
3
2
.
2
0
1
3
 

M
a
n
o
t
o
r
ç
á
o
 
Tr
an
sp
or
te
 
Es
co
la
r.
 

El
em

on
to

 3
.1

90
.3

9.
00

 
D
u
n
e
s
 S
a
v
i
ç
o
s
 d
o
 l
'e

ro
si

ro
s 

P
e
s
s
o
a
 J

ar
kl

ic
a;

 S
ig

na
tá

ri
os

: 
po

lo
 

Co
nt
ra
ta
nt
o 

Po
la

ck
) 
Ro
dr
ig
ue
s,
 s
et
a 
Co
nt
ro
la
da
. 
Pa
ul
a 
M
a
c
h
a
d
o
 d
a
 S
a
a
.
 T
ar
ro
fa
s 
• 

C
o
m
a
.
 0
1
 d
e
 f
ov
or
oi
ro
 d
e
 

x 
Al
ve
s 
Mo
ha
ir
 -
Pr
oo
ld
en
ta
da
 C
PL
..
 

 
_ 

E
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -

 P
re

fe
it

ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 I
p
a
p
o
r
a
n
g
a
 •
 A
v
i
s
o
 d
e
 L

ic
it

ac
ao

 
P
r
e
g
e
o
l
 

Pr
as

en
ci

al
 

03
21

10
/P

P-
3A

. 
0
 Pr
oe
mi
al
> 
d
a
 C
or

ni
tt

sA
o 
d
e
 L
ic
it
oc
ao
 d
a
 P
re

fe
it

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
Ma

l 
Ip
ap
or
an
ga
. t
or
na
 p
ab
li
co
 r
p
m
 n
o
 r
aa
 0
8
 d
o
 D
e
z
e
m
b
r
o
d
e
 2
0
1
8
.
 d
o
 1
0h

0O
rn

in
, n
o
 s
et
a 
d
a
 C
o
m
i
s
s
á
o
 

In
 L
ic
ie
vo
Ao
, 
lo

ca
li

za
da

 A
 R
u
a
 F
ra

ol
di

n 
Jo
se
 V
io

lr
a.

 n
° 
2,

 C
on

li
n,

 *
o
m
e
g
a
.
 C
E
.
 r
oc
ob
er
a 

pr
op

os
ta

s 
(t

ar
o 
a
 a
qu

is
iç

ao
 d
e
 d
en

ot
es

 a
li
mo
nt
ic
io
s 
pa

re
 f
or
na
rç
no
 d
e
 c
an
to
s 
ba
si
ca
s 
a
 c
a
r
o
m
 

di
st
ri
bu
id
as
 l
is
 p
es

so
as

 c
ol

on
ie

s 
d
o
 M
or
ti
ci
an
 d
e
 I
p
a
p
o
o
n
g
a
,
 co

nf
or

 in
n 
Te
rn
io
 d
o
 R
e
 fo

re
nc

ia
 •
 

A
n
4
z
o
 I

 d
o
 e

ri
ll

ol
 
Mc

ri
al

id
ad

e:
 
Pr
og
ao
 P
re
so
ma
ig
 
N
"
 0
3
7
/
I
M
P
P
-
S
A
.
 I
pa
po
ra
ng
a,
 2
3
 d
u
 

N
e
v
e
m
b
r
o
 d
o
 2
01

8.
 E
st
ot
an
lo
 L
o
p
e
s
 N
at
o 

Pr
ng
oo
ir
o.
 

 
 
,
 

F
s
t
a
d
o
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 C
o
n
s
ó
r
c
i
o
 P
rI
bl
ic
o 
d
o
 S
a
n
d
e
 I
nt

or
to

de
ra

ti
vo

 d
o
 V
al
e 
d
o
 C
u
r
o
 -
 C
IS

VA
t.

E 
- 

Av
is

o 
d
o
 P
r
e
g
a
o
 N
"
 0
13

/2
01

8.
PP

. 
Co

nt
in

ua
çá

o 
d
o
 C
e
r
t
a
m
e
 -

 M
od
ul
ic
ia
de
 P
r
o
g
a
o
 P
re

so
nc

ia
l 

M
i
a
m
i
 P
re
ço
 p
or

 I
te

m 
Ob
je
to
: 
aq

ui
sk

ao
 d
o
 m
at

er
ia

ls
 l
im

pe
ra

 e
 d
es
ca
rt
ar
ei
s 
pa
ra
 a
to

nd
er

 a
s
 

se
rc

es
si

da
de

s 
d
o
 C
on
só
rc
io
 P
ab
li
co
 d
e
 S
a
ú
d
e
 I
nt

or
fe

do
ra

ti
vo

 d
o
 V
al
o 
d
o
 C
u
r
u
 -
 C
I
S
V
A
L
E
.
 D
a
r
á
 

co
nt
in
ui
da
de
 a
u
 c
ar

mi
ne

: 
Ca

da
st

ra
me

nt
o 
d
a
s
 P
ro

po
st

as
 a
 D

is
pu

ta
 d
o
 P
re

ço
s:

 a
 p

ar
ti
r 
/U

ri
 

09
h0

Or
ni

n 
d
o
 d
in

 2
8
 d
o
 h
io

vo
mb

ru
 d
e
 2
01

8.
 L
oc
al
 S

al
a 
d
o
 r
eu
ni
de
s 
d
e
 E
qu
ip
o 
d
e
 P
r
e
g
a
o
 •
 R
u
o
i
 

Ji
ma

' 
Sa
re
pa
io
 P

on
ie

s 
n
'
 1
6
9
6,
0
,
 C
en

tr
o,

 C
au
ca
io
. 

Ir
ta
br
as
 
In

fo
rm

aç
õe

s 
13
5
 3
3
4
7,
2
7
 0
7
 !
 

Ca
uc

al
a/

CE
,2

8 
d
e
 N
o
v
e
r
n
b
r
o
 d
e
 2
01
8.
 

 
• 

 
F
e
t
e
d
°
 d
o
 C
e
a
r
a
 -
 P
re

fe
lt

ur
a 
Mu

ni
ci

pa
l 
d
e
 I
t
a
p
a
M
 -
 A
v
i
a
n
 d
ai

L 
ic
tt
ay
ao
 •• 
P
o
t
p
i
e
 E
le
tr
en
ic
o 

N
'
 2
0
1
 8
.1

0.
02

.1
-P

ES
RP

. 0
 Pr
og

oe
ir

u 
d
o
 P
ro
fe
it
ur
a 
Mu
ni
ci
pa
l 
d
e
 N
e
w
e
r
.
-
 C
ea
ra
, 
to
rn
a 
pú
bl
ic
o,
 

n
a
u
 c
on
he
Ci
me
nt
o 
d
o
s
 i
nb
rr
es
sa
de
s,
 q
u
o
 n
o
 p
ro

xi
mo

 i
li

a 
0
7
 d
e
 d
e
z
e
m
b
r
o
 d
e
 2
01
11
. 
a
s
 0
7:
05
11
 

ho
ra
s 
e
 c
in

co
 m
in
ut
es
),
 H
0
1
1
,
1
0
0
 d
o
 B
ra
si
li
a/
OF
, 
es

ta
rá

 m
at
iz
an
do
 l
ic

it
:1

98
o,

 n
o
 m
o
d
a
l
i
d
a
d
e
 

'
m
o
d
e
 El
et

rô
ni

co
. a
ni

on
° 
d
e
 j
ul

ga
mo

nt
o 
M
e
n
o
r
 P
re
ço
 p
or

 L
ot

e,
 t
o
m
b-

ad
o s
o
b
 n
 n
''
 2
0
1
8
.
 10
.0

7.
 1 -

 

P
F
S
R
P
,
 co
rn

 T
in

s 
d
o
 re

gi
 so

 o
d
e
 p
re

ço
vi

sa
nd

o 
a
 a
 au

i s
ii

;:
au

 d
e
 m
it

te
n 
al
 d
e
 e
xp

ed
ie

nt
o 
e
 r
oa

n/
da

is
 

o
 e
q
u
i
p
a
m
e
n
t
u
s
 d
cc
 p
ro

ce
ss

am
en

to
 l
it

l 
d
a
d
o
s
 d
es
ti
na
do
 a
s
 S
ec
re
ta
ri
as
, 
c
o
n
f
o
u
n
d
 r
ei
n4
0 
d
o
 

Re
fo

ra
nc

ia
.o

 q
ua

l 
an

co
nl

ro
 s
e
n
a
 I
nt

eg
ra

ri
aS

od
a 
d
a
 C
o
m
i
s
s
a
o
,
 si
tu
 a
d
a
 a
 Av

. A
n
 /
o
n
o
 Pe

re
ir

a 

Mo
to

, 
3
5
3
,
 P
u
.
 L
im

a,
 g
a
p
*
.
 C
e
a
r
a
.
 M
ai
or
es
 f
ri
fo
rm
aç
õe
s 
n
o
 s
it

e:
 I
NI
co
mp
ra
s.
or
g.
ty
 M
a
u
 n
o'

 

e
r
M
o
r
e
ç
o
 c
il

tr
ut

i,
 fi

 p
ol
o 
Ni

no
: 
0
8
5
 3
34
6-
10
15
, 
n
o
 h
or
ar
io
 d
e
 0
8:
00
11
 é
s
 3
2:

00
11

 o
u
 p
ol

o 
si
ta
l 

W
W
W
.
1
(
7
1
1
.
(
A
)
.
1
4
0
0
.
b
r
i
l
i
o
t
a
.
I
n
s
.
J
0
0
0
 M
a
c
 D
o
w
e
l
 T
e
i
x
e
i
r
a
A
z
o
v
e
d
o
N
e
t
o
 .
P
r
o
g
o
o
l
 co
. 

I 

ot,

sie3 g
Fie

T4'

- 
..g

=.g a1.6 .
1119 ,•.k. m, .5 -

.,

'.,ir',sw53em
Eh1 5,va'S,
11 8a70'8.02
'4Hiltil'Str"*.T.S201

.i..:<g
a.q7,6ait:88

”,385-5.12.
'4-5fia.17,
c‘cig=vgc

-2;
vgatRaZi.
aih.g2.052g
e8.,;mq25::22=vS Ti ,,7A,,

_c-
4 u
a

x ..i.

.4tg.9i

'i v:gg
vg-•i',a6

“-c..

_

-

E,I.Prp0
•-..R .8-0.t.

°-.:.-iM
'...2E -

z
3.E 0220,r,0 ,8e0L'.A
'54tritq9..

0.0
.5.
.0.0 -

,13:5 ,586- $2.B. 'LlErl'IgS ra

-;'
.,t

a
11 
zliamg5S1ht

415
-E,0,,,,Z w.s.t2-igg4Top
-iy.ge90,0,mK'zt.1g/40
ciSe32.§gnik'f .
itIg32.0E0'-,2S.0

,0:_osas..9sf4I - e
u.. la' -24:1'8±7,320),61

fl

'e..,..;,&,,-=2iA
I- 5- 9, 08.."'W%51

:103„..- ,. .- T
'cliog'k• 5 .1,44,0E
'-5,4,7 8.8 cEEA

;0 -...E.1=

- s,544.5

ea 46.>.i

40E 00
Ncat.4

6
Iet¡442"cl.

.s 

'.*M0- 79 2

.2"r"."7g3-c*361

E Q'1
II

8g4- 0

Ro l,2Er=O 223',

5°Z:587, 13V4 .4 4.
0321glifrultq;1

14giztkH0`,/,

A3.5.10,2 w

U mg °,
41.gug

07,
72 E

um0DE2.„

'41.P.41241
:taliis702

2.2900-24 2

111“4" „;
g.2t731.-ca..

4,5 s

.8 1.

gs2-.L22.7,2“P-cc

t L-V4-s iPipfs¡ti•- •1 ,7 .E ci .

0 c• 7, cic c
< tf-• 5=1'. "".1i¡X1814:4;..4•E2 2 

cUP,8
4123".V.,;¡

Cr. 1.5 g' •
'3'k j2U

'ag"Sg*

'°,2 4.-. 021.E20-0,4;

o 
2<.1- 

0. 

A6:SM4**t;c9,0 .6- 0 t4aoec:zos,sul
E18,1.1S-1-;4=11
.B9Vt'ci 1544
e21-,;f:5Vdig4.

2;t99.28212:4gZ 125a '4 '64

43'§h4'W,c1P*:515, v

"s4

cco
I;

t 4o-R WdU,
1-w3g -E4d1e762

• -9

oz,

"trtis§44
v...'"29Z51

co 01

o

cia
O

,F

45 gq.)

.3 8.32'
V.E'V-1.Z.072484

6

7.1 8 -PA- E
a:12i-8T11-goi

48.itt

U2
•A- 4-55- 14.g-Ecui

u • .823
.gPu

144

a
e

C.»

,660

c.C.;g.C V

35751.

50.sg.g

qev,

*022-
1,P2g2c_

s •66
Ve:t. 12

Uz

0. E

CC

o

a

2 .2

0 -3,0

4Fca¡t 5 ""2:m.:7 9= g74:-¡
XZ263=a,

o

9 4

15951

c

88
a 0

3 g,r.,
as's
* 54za

Ci-

„

z`

,880,Q0
6

cm

O

33

SW
>

1Lc,€V
,a,c:

1

.N 1
1

i;g1s,

ifit.2ES 32,

go4.,j0"4,81
On8q.2 ,
g47.35-4s

8k!,217

U.

00

-8=

waret

0.



•

FSC:

MISTO
Paw warm
• pnlik tolut
••••••••••

,FIC'C' 20031)

•

0 OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°220 I FORTALEZA, 26 DE NOVENARO DE 2018
fr 

EST. 10 DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - Aviso de Abertura de Proposta.
N° C I 13/2018-SEOB. Obietq: Contratação de Obras c Serviços de Engenharia para a Conservação c Restauraça
Trech s da Zona Rural do Municipio de Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Transportes e Serviços P
com 'ca aos interessados que após término de prazo recursal da fase de habilitação, que a abertura da proposta comercial da
supra 'tad° du-se-A no dia 28 de outubro is 14:00 lima. Maiores informações através do fone (88) 3435.1289 das 08:00
email: cplpottretama@gmail.com. A Comissão.

Esta
de Pr
Palm
CNPJ
Horn
de Ed

Esta
Prefe
10.51
públi
Dota
Signa

•

orrência Pública
mais em likversos

e Witação
abili (tIo certame

ias ou

••• ••• •••

do Ceará - Governo Municipal de Palmicia - Extrato de Adjudicação e Homologação - Pregão Presencial N° PPRP - 003/2017. Objeto: Rebo
ços para futuras e eventuais contratações do serviço de locação de veículos para transporte escolar da rede pública de ensino do Municipio de
ia/CE, conforme especificações contidas no termo de referencia em anexo do edital. Vencedor: WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE - ME,
: 10.516.438/0001-80, com o valor de R$ 269.808,00 (duzentos e sessenta e nove mil e oitocentos e oito reais). Adjudicado, pelo Pregoeiro e
ogado pelo respectivo Ordenador de Despesa, o presente Processo de licitação na forma da Lei. Licia Maria Holanda Oliveira - Secretária Municipal
cação. Data 17 de Abril de 2017. Frederico Alberto Sampaio Martins - Pregoeiro.

••• ••• •••

do Ceará - Governo Municipal de Palmicia - Extrato de Contrato n° 20170503002, originário do Pregão Presencial PPRP if 003/2017. Partes:
ura Municipal de Pahnicia/CE, através da Secretaria de Educação e a proponente Willames Pereira de Andrade - ME inscrita no CNPJ sob o n°
.438/0001-80. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais contratações do serviço de locação de veículos para transporte escolar da rede
de ensino do Municipio de Palrnácia/CE. Valor Global: R$ 8.316,00 (oito mil trezentos e dezesseis reais). Fonte de recurso: Tesouro Municipal.
o orçamentária: 05.01.12.361.0009.2.017.0000.3.3.90.39.00, 05.01.12.362.0007.2.00.0000.3.3.90.39.00. Prazo de vigEncia: ate 03 de maio de 2018.
Anos: Licia Maria Holanda Oliveira - Secretária de Educação e Willames Pereira de Andrade. Data do Contrato: 03 de maio de 2017.

••• ••• •••
Esta do Ceará - Governo Municipal de Pabnicia - Extrato dc Contrato n° 20170605001, originário do Pregão Presencial PPRP n° 003/2017. Partes.
Prefe tuna Municipal de Palmácia/CE, através da Secretaria de Educação e a proponente Willames Pereira de Andrade-ME inscrita no CNPJ sob o n° 10.
516 8/0001-80. Objeto: Registro de Pregos para futuras e eventuais contratações do serviço de locação de veículos para transporte escolar da rede publica
de e mo do Municipio de Palmicia/CE. Valor Global: R$ 66.211,20 (sessenta e seis mil duzentos e onze reais e vinte centavos). Fonte de recurso: Tesouro
Muni ipal. Dotação orçamentária: 05.01.12.361.0009.2.017.0000.3.3.90.39.00, 05.01.12.362.0007.2.019.0000.3.3.90.39.00. Prazo de vigência: ate 05 de
junh de 2018.Signatirios:Licia Maria Holanda Oliveira - Secretária de Educação e Willames Pereira de Andrade. Data do Contrato: 05 de junho de 2017.

Esta
empr
e Ho
objet
e vin
(Sec

••• ••• •••

o do Ceará - Prefeitura de Ararendi - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços le 05/2018-TP. Objeto: contratação de
sa visando à construção de 10 casas, para melhorias habitacionais e controle da Doença de Chagas no Município de Ararendá - CE, foi Adjudicado
ologado pelo Ordenador de Despesas do Fundo Geral (Secretaria de Obras) o Sr. Francisco das Chagas da Silva CPF: 961.344.457-20 o referido
em favor da empresa vencedora: CELC - Construções e Serviços EIRELI - ME, CNPJ: 17.490.507/0001-73, Valor Total R$ 523.656,43 (quinhentos
e três mil seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta e tres centavos). Francisco das Chagas da Silva - Ordenador de Despesas do Fundo Geral
taria de Obras).

*** *** ***
Esta o do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. 0 Presidente da CPL deste Municipio toma público o Edital do Pregão
Pres ncial N° 012/2018EDUC-PP - Secretaria de Educação, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de Formação para Gestores
Esco ares, Profissionais da Educação, Fóruns e diversidade ético racial e lideranças indigenas para implementnio das leis de Isr 11.525/07 e 11.645/08.
de r ponsabilidade da Secretaria de Educação do Municipio de Mombiwa/CE. Abertura dia 07/12/2018 is 09:00h, na Sala da CPL, no Pap Municipal.
Info ações: Rua Dona Anésia Castelo, if 01, Centro, ou pelo fone (0**88) 3583-1997. Mombaça/CE, 23/11/2018. Francisco Nelido de Oliveira Veras
- Pr ldente da CPL.

••• *0* ***

Esta o do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.08.01/2018-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de T angua-Ce toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 10 de Dezembro de 2018, As 09h0Omin, na Sede da Prefeitura
loca zada a Avenida Moises Moita, N° 785 - Centro - TianguA - Ceara, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o
if 1 .08.01/2018-PP, com o seguinte objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente destinados ao Laboratório
M cipal de Análises Clinicas deste Município, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0()88-3671.2288. no horário de
07:3 h As 11:30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira.

*** *** ***
Est o do Ceara - Prefeitura de Caucala - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.11.22.002. A Comissão de Pregão da Prefeitura de Caucaia,
loca da na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, através da Pregoeira Thaisa Maria Silva torna público que se encontra A disposição dos interessados
o al de Pregão Presencial N°2018.11.22.002, cujo objeto é o Registro de Prego para futuras c eventuais aquisições de Materiais Elétricos, Hidráulicos.
Fe gens, Pintura e outros para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 06 de dezembro de 2018
(06/ 2/2018), As 15:00 hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de
08: Ii is 12:00 horas ou pelo portal do ICE-CE: http://wwwice.ce.gov.belicitacoes. Caucaia/CE, 23 de novembro de 2018. Pregoeira.

**• ••• ***
Est o do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangusi - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 11.21.01/2018-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de angui-Ce, torna público, para conhecimento dos interessados que no proximo dia 07 de Dezembro de 2018, As 09h0Omin, na Sede da Prefeitura
loca izada à Avenida Moises Moita, N° 785 - Centro - Tiangui - Ceara, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o IV
I I. .01/2018-PP, com o seguinte objeto: aquisição de kits literários para executar o projeto "os saberes e Artes da Literatura de Cordel" de interesse da
Sec taria de Educação do Municipio de Tianguil, o qual se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(")88-3671.2288, no horário de
07: h is 11:30h. Nilcirlene Melo de Oliveira - Pregoeira.

••• ••• ***
Est do do Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Educação - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N• 2018.11.14.001. A Pregoeira
Ofi.'al do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.blIcompras.org.br, ate o dia 06 de dezembro de 2018
is I!hOOmin (horário de Brasilia/DF), que tem como objeto o Registro de Pregos para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atender
as n cessidades das Unidades Escolares da Rede Pública Municipal de Ensino da Secretaria de Educação do Municipio de Aquiraz, conforme Termo de
Ref ência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 091100 As 13h0Omin (horário de Brasilia/DF), sito a Travessa Jose
Lag Viana, 118 Centro. Aqulraz - CE, 23.11.2018. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

Est
púb
São
de
Sec

do do Ceará - Município de Sio Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.012/2018-PPSRP. 0 Município de São Benedito-CE torna
ico para conhecimento dos interessados que realizará no dia 6 de Dezembro de 2018, as 10h, na Sala da Comissão, A Rua Paulo Marques, n° 378, Centro,
Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial n° 00.012/2018-PPSRP, cujo objeto é o registro de preços, visando futuras e eventuais aquisições
ateriais de construção, elétricos, hidráulicos, ferragens, pintura e outros para atendimento das necessidades de manutenção preventiva e conetiva das
etarias interessadas. 0 Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 8h is 12h. São Benedito-CE, 23 de Novembro de 2018. Edson
ton Pereira Sousa - Pregoeiro.

Est
Lie
Lie

*0* *** ***
do do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota. Toma público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a
nça Prévia para a construção de um Matadouro Público no Municipio de Vatjota-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências do Manual de
nciamento da SEMACE.


